[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МЕЖДУРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 05.07.2024 № 432
         с. Шуйское

Об утверждении Порядка приема и рассмотрения предложений по

персональному составу комиссии по делам несовершеннолетних и защите
их прав Междуреченского муниципального округа Вологодской области

В соответствии с законами Вологодской области от 13.11.2014 № 3480-ОЗ «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Вологодской области» (в редакции от 13.06.2024 № 5636-ОЗ), от 28.11.2005 № 1369-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере административных отношений»,
Администрация округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок приема и рассмотрения предложений по персональному составу комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Междуреченского муниципального округа Вологодской области.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Междуречье» и размещению на официальном сайте Междуреченского муниципального округа в информационно - телекоммуникационной сети  «Интернет».
Временно исполняющий

полномочия главы округа                                                                       С.Н.Киселёв
Утвержден
постановлением
администрации округа
от 05.07.2024 № 432
Порядок приема и рассмотрения предложений по персональному составу         комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

 Междуреченского муниципального округа Вологодской области
1. Персональный состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Междуреченского муниципального округа Вологодской области (далее – Комиссия) утверждается постановлением администрации Междуреченского муниципального округа Вологодской области (далее – администрация округа).

2. Предложения по персональному составу Комиссии могут вноситься главе Междуреченского муниципального округа (далее – глава округа) органами государственной власти Вологодской области, органами местного самоуправления Междуреченского муниципального округа Вологодской области, общественными объединениями в письменном виде в течение не менее 7 дней со дня публикации в газете «Междуречье» информации о приеме предложений по формированию персонального состава комиссии.

3. Одновременно к предложению по кандидатуре в члены Комиссии представляются:

- заявление кандидата о включении в состав Комиссии с указанием места работы и занимаемой должности;

- копия документа, удостоверяющего личность кандидата;

- письменное согласие кандидата на обработку персональных данных в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».

4. Глава округа рассматривает поступившие предложения по персональному составу Комиссии в течение 15 дней с момента их поступления на соответствие требованиям к кандидатам в члены Комиссии, установленных частями 2 и 2(1) статьи 4 закона Вологодской области от 13.11.2014 № 3480-ОЗ «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Вологодской области» и утверждает состав Комиссии.
5. В состав Комиссии входят председатель комиссии, заместитель председателя комиссии, ответственный секретарь комиссии и члены комиссии.

Председателем комиссии назначается заместитель главы округа по социальным вопросам. Членами комиссии являются руководители (их заместители) органов и учреждений системы профилактики, представители иных государственных (муниципальных) органов и учреждений, органов местного самоуправления, представители общественных объединений, религиозных конфессий, граждане, имеющие опыт работы с несовершеннолетними, депутаты Представительного Собрания, а также другие заинтересованные лица.
6. Кандидаты, соответствующие требованиям, установленным законом Вологодской области от 13.11.2014 № 3480-ОЗ «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Вологодской области», и не включенные в состав комиссии, включаются в резерв.

7. В случаях, установленных пунктом 10 статьи 4 закона Вологодской области от 13.11.2014 № 3480-ОЗ «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Вологодской области» администрация Междуреченского муниципального округа принимает решение в форме постановления о досрочном прекращении полномочий председателя, заместителя председателя, ответственного секретаря, иного члена комиссии.
8. Вместо члена Комиссии, досрочно прекратившего свои полномочия, назначается новый член комиссии из резерва кандидатов по представлению главы либо устанавливается новый срок приема предложений по персональному составу Комиссии.